
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP - Fone(11)3225-6300 
Internet: www.coren-sp.gov.br 

 
PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/437/2016 

 

Designa conselheiro para “Segundo Encontro dos 

Tesoureiros do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de 

Enfermagem”, em Brasília – DF. 

 

  O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – 

COREN-SP, juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais; 

CONSIDERANDO o consignado no Ofício Circular nº 0098/2016/GAB/PRES, do 

Conselho Federal de Enfermagem, devidamente registrados no processo administrativo (PA) nº 

0715/2016; 

CONSIDERANDO que o Encontro objetiva discutir os problemas administrativos e 

financeiros enfrentados pelos tesoureiros, dirimir dúvidas quanto às competências e atribuições 

elencadas no Regimento Interno do Sistema; 

CONSIDERANDO a nossa representação no evento ocorrido em 07 de março de 2016 

onde ocorreram trocas de experiências importantes ao aperfeiçoamento dos serviços; e, 

 CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação ora 

tratada, 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar o conselheiro Vagner Urias, Primeiro Tesoureiro da Autarquia, para 

participar do “Segundo Encontro dos Tesoureiros do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de 

Enfermagem”, a realizar-se no dia 31 de agosto de 2016, a partir das 10h00, no Auditório da Sede do 

Cofen, em Brasília – DF. 

Art. 2º Para execução da atividade descrita no artigo supra, nos termos da decisão 

COREN-SP/DIR/011/2015, serão concedidas as passagens aéreas e a correspondente diária para o 

devido deslocamento. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus 

regulares efeitos na data de realização do evento. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 12 de agosto de 2016. 

 

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA 

COREN-SP 5.866 

Presidente em Exercício 

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 
 


